
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   14.08.2015 № 2158-  па

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города Южно- Сахалинска
от  10.09.2014  № 1721-па  «О  проездных
билетах  на  регулярных  автобусных
маршрутах  городского  округа  «Город
Южно- Сахалинск»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
10.09.2014 № 1721-па «О проездных билетах на регулярных автобусных маршрутах
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  изменения,  изложив  пункты  1 - 3  в
следующей редакции:  «1.Установить стоимость месячного социального проездного
билета  на  регулярных  автобусных  маршрутах  городского  округа  «Город
Южно - Сахалинск» в пределах черты города льготным категориям граждан, перечень
которых устанавливается постановлением администрации города Южно - Сахалинска
(далее - проездной билет) в размере 1020 рублей.

Покилометровая плата на пригородных маршрутах взимается сверх стоимости
социального проездного билета за каждую поездку пассажира».
2. Осуществлять  продажу  проездных  билетов льготной  категории  граждан  по
стоимости,  уменьшенной  на  величину  частичной  компенсации  из  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск».  Размер  частичной  компенсации
стоимости  проездного  билета  устанавливается  решением  Городской  Думы  города
Южно - Сахалинска.

Установить,  что  для  подтверждения  права  на  льготный  проезд  граждане
предъявляют  водителю  или  кондуктору  проездной  билет  и  документ,
устанавливающий  право  на  меры  социальной  поддержки,  в  развернутом  виде  по
первому  их  требованию.  Инвалиды  по  общему  заболеванию  вместе  с  проездным
билетом  предъявляют  справку  медико-социальной  экспертизы  и  паспорт  либо  их
копии.
3. Установить, что продажа проездных билетов на предстоящий месяц производится с
20 числа текущего месяца по 5 число предстоящего месяца.»

2. Внести в Порядок распределения доходов от реализации проездных билетов



2

между  организациями  и  индивидуальными  предпринимателями,  обслуживающими
регулярные  автобусные  маршруты  городского  округа  «Город  Южно - Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно - Сахалинска  от
10.09.2014 № 1721-па, следующие изменения:

2.1. В пункте 1 исключить слова «по полной стоимости». 
2.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Доходы  от  реализации  проездных  билетов  аккумулируются  на  счете

МУП «ГИАЦ» и формируются за счет двух источников:
- денежных средств, полученных от реализации проездных билетов льготной

категории граждан;
- средств  бюджета  городского  округа  «Город  Южно – Сахалинск»,

предусмотренных  для  полной  или  частичной  компенсации  стоимости  проездного
билета льготным категориям граждан».

2.3. Пункты 4,  5,  6,  7,  8,  9,  10,  11 считать пунктами 5,  6,  7,  8,  9,  10,  11,  12
соответственно.

2.4. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. МУП  «ГИАЦ»  осуществляет  реализацию  (выдачу)  проездных  билетов

льготным  категориям  граждан  при  предъявлении  документа,  удостоверяющего
личность гражданина (паспорт) и документа, подтверждающего право на получение
льготы.

По истечении 5 дней с момента окончания срока продажи проездных билетов
на  очередной  месяц  МУП  «ГИАЦ»  направляет  в  Отдел  социальных  выплат
(далее - Отдел)  реестр  реализованных  (выданных)  социальных  проездных  билетов
(далее - реестр)  (персонифицированный  список  с  указанием  ФИО,  наименования
льготной  категории,  доли  компенсации,  номера  проездного  документа)  с
предоставлением копий  следующих документов:  паспорта  (стр.  2,  3  и  страницы с
отметкой о регистрации по месту жительства); документа, подтверждающего право
на получение льготы.

Отдел  в  течение  5  дней  после  получения  реестра  проверяет  правовые
основания пользования льготным проездом граждан, включенных в реестр. В случае
выявления несоответствий Отдел возвращает реестр на доработку в МУП «ГИАЦ».

На  основании  проверенного  реестра  Отдел  в  течение  3  рабочих  дней
формирует  бюджетную  заявку и  направляет  в  МКУ  «Управление  делами
администрации города Южно - Сахалинска» для перечисления бюджетных средств на
транзитный счет МУП «ГИАЦ»».

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
Сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно- Сахалинска.

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  возложить  на
вице-мэра.

Мэр города                                                                                                        С.А.Надсадин


